1

平成 29年２月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ リ ュ ー デ ザ イ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  尾 上  徹

 （コード番号：3960 東証マザーズ）

問合せ先 取締役  管理部長  本多  誠一

 （TEL．03－6661－0115）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年９月 26日に公表した平成 29年６月期第２四半期累計期

間（平成 28年７月１日～平成 28年 12月 31日）の業績予想を下記の通り修正いたしますので、お知らせいた

します。

１． 平成 29年６月期第２四半期累計期間の連結業績予想値の修正（平成 28年７月１日～平成 28年 12月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 948 23 15 15
円 銭

12.32

今回修正予想（Ｂ） 904 4 △17 △12
円 銭

△9.18

増 減 額（Ｂ－Ａ） △44 △19 △32 △27 ―

増 減 率（ ％ ） △4.6 △82.6 ― ― ―

（参考）前期第２四半

期実績（平成 28 年６

月期第２四半期）

― ― ― ― ―

２． 平成 29年６月期第２四半期累計期間の個別業績予想値の修正（平成 28年７月１日～平成 28年 12月 31日）

（単位：百万円 ）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 940 68 60 60
円 銭

46.34

今回修正予想（Ｂ） 891 28 2 8
円 銭

5.77

増 減 額（Ｂ－Ａ） △49 △40 △58 △52 ―

増 減 率（ ％ ） △5.2 △58.8 △96.7 △86.7 ―

（参考）前期第２四半

期実績（平成 28年６

月期第２四半期）

― ― ― ― ―

（注）平成 28 年６月期第２四半期におきましては、四半期財務諸表を作成していないため、平成 28年６月

期第２四半期実績については記載しておりません。

2

３． 修正の理由

ハウスプリペイドカード事業、ブランドプリペイドカード事業ともに案件の導入店舗数、取扱高等の当

社事業における重要指標は堅調に伸長しており、そこから獲得されるシステム利用料の売上も計画対比

114.2%と続伸しておりますが、ハウスプリペイドカード事業における案件２件のサービス導入が期初の想

定スケジュールからずれ込んだため、サービス導入時に計上されるプリペイドカード制作費用等の初期売

上高が計画を下回る見込みです。また、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益につきま

しては、(１)上記案件の収益性が高いことによる売上総利益の減少、(２)好調な受注に対応するために外

部支援要員を増強したことによる支援費用の増加、(３)システム利用料の売上増加に伴う代理店手数料の

増加が主要因となり、それぞれ計画を下回る見込みです。

なお、通期業績予想につきましては、上記の売上高の減少要因となった案件の導入が当期第３四半期以

降に完了予定であり、第２四半期累計期間の売上・利益減少分を回復する見込みである点や、足元の受注

状況と取扱高が引き続き堅調に推移している点を踏まえ、公表した業績予想値を据え置きます。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上